
34 Grundlovssagen (Beh. i Landst.) 1913/1914 

Ved 3. Behandling anbefalede Enevold Sørensen at. 
stemme for Forslagets Vedtagelse »og dermed for dets Over- 
sendelse til det andet Ting og videre Ga.ng mod Fælles- 
udvalg«, medens Broberg, Trier og Harald Jensen anbefalede 
at undlade at stemme. Forslaget vedtoges enstemmig med 
43 St. 홢 Efter at Forslaget paa ny var vedtaget i Folke- 
tinget i den samme Skikkelse som tidligere, og efter at Lands- 
tinget, efter at Enevold Sørensen havde anbefalet at undlade 
at stemme, paa ny havde vedtaget Forslaget i den Skikkelse- 
det fik ved 3. Behandling, henvistes Sagen til Fællesudvalg. 

Dette Fællesudvalg nedsattes den 5. December, og der- 
med begyndte altseta først Behandlingen af Grundlovsfor slaget. 

Fællesudvalget traadte sammen den 10. December med 
Klaus Berntsen som Formand. Det besluttedes at nedsætte. 
et Underudvalg. Til dette valgtes: Klaus Berntsen (For- 
mand) samt af Venstre: J. C. Christensen, Enevold Søren- 
sen. Neergaard og Jørgen Pedersen; af Højre: Piper, Ham- 
merich og Holstein-Holsteinborg; af Frikonservative : Rottbøll 
af det socialdemokratiske Parti: Borgbjerg og Harald Jen- 
sen og af Radikale: Povlsen og Trier. 홢 Den 14. Januar 
fremsatte Hammerich, Holstein-Holsteinborg, Piper og Rott- 
bøll en Række foreløbige Ændringsforslag, der offentlig- 
gjordes Dagen efter og i Hovedsagen gik ud paa følgende: 

1) Til § 9 føjes, at efter hvert Tronskifte gælder Loven 
om den ai'gaaede Konges A arpenge og Brugsret til Statens. 

, Slotte m. v., indtil en ny Lov er traadt i Kraft. 
2) Kun Folketinget kan opløses. 
3) Foreløbige Love bør altid forelægges den følgende Rigs- 

dag, straks efter at samme er sat. Forelæggelsen sker sam- 
tidig i begge Ting. Bliver en foreløbig Lov ikke stadfæstet af 

. den Rigsdag, for hvilken den forelægges, bortfalder den, hvis 
dens Gyldighed ikke allerede forinden er ophørt, ved Sam- 
lingens Slutning eller Folketingets Opløsning. 

4) Valgretsalderen er 30 Aar. Valgretten tilkommer ogsaa- 
Kvinder og dem, der staar i privat Tjenesteforhold. Vælgeren 
skal have haft Bopæl i Valgkredsen (eller hvor en Kommune 
omfatter flere Valgkredse, i Kommunen) i det sidste Aar. 


